
科    目 当 年 度 前 年 度 増　減 備　考
Ⅰ.一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　基本財産運用益 500 500 0
　　　基本財産受取利息 500 500 0 基本財産利息収入

　特定資産運用益 0 534 △ 534
　　　特定資産受取利息 0 534 △ 534 特定積立金利息収入

　受取会費 3,969,000 4,214,000 △ 245,000
　　　正会員受取会費 3,959,000 4,206,000 △ 247,000 一般会費収入

　　　賛助会員受取会費 10,000 8,000 2,000
　事業収益 891,000 1,440,900 △ 549,900
　　　研修事業収益 0 30,500 △ 30,500
　　　会員親睦事業収益 403,000 853,400 △ 450,400 懇親会等会費収入

　　　青年・女性部会事業収益 201,000 201,000 0 青年･女性部会費収入

　　　広報事業収益 287,000 356,000 △ 69,000 会報用広告料収入

　受取補助金 7,138,100 6,993,200 144,900
　　　受取全法連助成金振替額 5,764,100 5,669,200 94,900 全法連助成金(A)

　　　受取全法連助成金 150,000 150,000 0 全法連助成金(B)

      受取全法連補助金 104,000 4,000 100,000 全法連補助金(B)

　　　受取県連補助金 1,120,000 1,170,000 △ 50,000 県連補助金(B)

　雑収益 106,718 159,008 △ 52,290
　　　受取利息 328 319 9 受取利息収入

　　　雑収益 106,390 158,689 △ 52,299 雑収入

　経常収益計（Ａ） 12,105,318 12,808,142 △ 702,824
　（２）経常費用
事業費 10,649,465 10,784,356 △ 134,891
　（税制改正提言事業） 7,756 427 7,329
　　　調査研究費 7,756 427 7,329 全国大会・税制ｾﾐﾅｰ参加費

　　　委員会費 0 0 0
　（税に関する研修会事業） 268,397 315,158 △ 46,761
　　　会場費 29,230 56,740 △ 27,510
　　　資料費 70,440 81,760 △ 11,320
　　　諸謝金 1,962 22,274 △ 20,312
　　　消耗品費 30,571 24,917 5,654
　　　印刷製本費 2,916 3,200 △ 284
　　　通信運搬費 74,958 67,947 7,011
　　　委託費 58,320 58,320 0
　　　委員会費 0 0 0
　（租税教育事業） 355,151 174,979 180,172
      会場費 6,500 0 6,500
　　　印刷製本費 70,986 45,690 25,296
　　　支払負担金 21,000 3,500 17,500 青年の集い・女性ﾌｫｰﾗﾑ参加費

　　　消耗品費 177,792 102,697 75,095
　　　通信運搬費 19,737 8,126 11,611
　　　委員会費 59,136 14,966 44,170
　（税の広報事業） 66,895 81,484 △ 14,589
　　　資料費 0 0 0
　　　通信運搬費 6,335 42,524 △ 36,189
　　　支払負担金 26,000 26,000 0 租推協・税団協年会費

　　　委託費 34,560 12,960 21,600
　（会報発行事業） 351,613 366,843 △ 15,230
　　　会報作成費 309,960 310,880 △ 920
　　　通信運搬費 36,593 55,963 △ 19,370
　　　委員会費 5,060 0 5,060
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科    目 当 年 度 前 年 度 増　減 備　考
　（地域社会経営支援研修事業） 1,023,784 1,284,063 △ 260,279
　　　会場費 64,184 73,240 △ 9,056
　　　資料費 16,805 228,524 △ 211,719
　　　諸謝金 668,195 733,380 △ 65,185
　　　消耗品費 24,388 31,129 △ 6,741
　　　支払負担金 9,500 7,000 2,500 県連主催青年・女性研修会費

　　　印刷製本費 7,001 22,996 △ 15,995
　　　委託費 83,320 58,320 25,000
　　　通信運搬費 107,774 129,474 △ 21,700
　　　委員会費 42,617 0 42,617
　（地域社会貢献活動事業） 535,028 446,805 88,223
　　　会場費 31,155 32,030 △ 875
　　　諸謝金 319,760 224,694 95,066
　　　消耗品費 94,463 111,386 △ 16,923
　　　印刷製本費 67,720 20,396 47,324
　　　通信運搬費 21,394 58,299 △ 36,905
　　　委員会費 536 0 536
　（会員支援事業） 43,268 47,885 △ 4,617
　　　会員表彰事業 43,268 42,885 383
　　　委員会費 0 5,000 △ 5,000
　（組織基盤強化のための支援事業） 48,667 38,355 10,312
　　　会員増強推進費 47,695 38,355 9,340
　　　消耗品費 972 0 972
　　　委員会費 0 0 0
　（会員交流事業） 596,167 1,177,220 △ 581,053
　　　会員交流費 596,167 1,177,220 △ 581,053
（会員の福利厚生制度推進に関する事業） 60,995 94,819 △ 33,824
　　　福利厚生事業費 48,010 94,819 △ 46,809
　　　委員会費 12,985 0 12,985
　（管理費のうち事業費配賦額） 7,291,744 6,756,318 535,426
　　　役員報酬 0 0 0
　　　給料手当 4,890,248 4,710,198 180,050
　　　退職給付費用 285,780 7,940 277,840
　　　福利厚生費 832,159 693,438 138,721
　　　旅費交通費 395,984 293,675 102,309
　　　通信運搬費 135,829 167,011 △ 31,182
　　　減価償却費 0 0 0
　　　消耗什器備品費 19,622 154,703 △ 135,081
　　　リース料 108,867 109,369 △ 502
　　　消耗品費 196,367 191,905 4,462
　　　印刷製本費 21,252 25,253 △ 4,001
　　　賃借料 207,840 208,800 △ 960
　　　事務所管理費 41,568 41,760 △ 192
      支払負担金 56,500 0 56,500
　　　車輌関係費 62,352 62,640 △ 288
　　　支払手数料 60,244 77,730 △ 17,486
　　　雑費 33,632 11,896 21,736

（単位：円）



科    目 当 年 度 前 年 度 増　減 備　考

管理費 1,858,927 1,567,038 291,889

　　　役員報酬 0 0 0

　　　給料手当 756,690 703,823 52,867

      退職給付費用 44,220 1,187 43,033

　　　福利厚生費 128,763 103,617 25,146

　　　渉外慶弔費 93,414 37,000 56,414

　　　表彰費 0 0 0

　　　会議費 394,740 298,423 96,317

　　　旅費交通費 61,272 43,883 17,389

　　　通信運搬費 77,188 84,433 △ 7,245

　　　　通信運搬費配賦 21,017 24,956 △ 3,939

　　　　通信運搬費管理 56,171 59,477 △ 3,306

　　　消耗什器備品費 3,036 23,117 △ 20,081

　　　リース料 16,845 16,343 502

　　　消耗品費 30,385 28,676 1,709

　　　印刷製本費 3,288 3,773 △ 485

　　　賃借料 32,160 31,200 960

　　　事務所管理費 6,432 6,240 192

　　　委託費 67,920 25,920 42,000

　　　事務委託費 0 10,000 △ 10,000

　　　車輌関係費 9,648 9,360 288

　　　諸会費 118,400 126,650 △ 8,250 県連会費・会議所他会費

　　　支払寄付金 0 0 0

　　　支払手数料 9,322 11,615 △ 2,293

　　　雑費 5,204 1,778 3,426

　経常費用計（Ｂ） 12,508,392 12,351,394 156,998

　当期経常増減額（Ａ－Ｂ） △ 403,074 456,748 △ 859,822
　２.経常外増減の部

　（１）経常外収益 0 0 0
　　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用 0 0 0
　　　固定資産除去損 0 0 0
　　　 什器備品除去損 0 0 0
　　　経常外費用計 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0
　税引前当期一般正味財産増減額 △ 403,074 456,748 △ 859,822
　法人税・法人県民税・法人市民税 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 △ 403,074 456,748 △ 859,822
　　　一般正味財産期首残高 13,375,849 12,919,101 456,748
　　　一般正味財産期末残高 12,972,775 13,375,849 △ 403,074

Ⅱ.指定正味財産増減の部

　　　受取補助金等 5,764,100 5,669,200 94,900

　　　　受取全法連助成金 5,764,100 5,669,200 94,900
　　　一般正味財産への振替額 △ 5,764,100 △ 5,694,600 △ 69,500
　　　　一般正味財産への振替額 △ 5,764,100 △ 5,694,600 △ 69,500
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ.正味財産期末残高 12,972,775 13,375,849 △ 403,074

（単位：円）



単位：円

内部取引

公１ 公２ 収１ 他１

（税の啓発） （地域貢献） （会員支援） 控　　　除

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1.　経常増減の部

　（1）　経常収益

　基本財産運用益 500 500 500

　　 基本財産受取利息 500 500 500

　特定資産運用益 0 0 0

　　 特定資産受取利息 0 0 0

　受取会費 2,200,000 2,200,000 769,000 769,000 1,000,000 3,969,000

　　 正会員受取会費 　 2,190,000 2,190,000 　 769,000 769,000 1,000,000 　 3,959,000

　　 賛助会員受取会費 10,000 10,000 0 0 0 10,000

　事業収益 0 0 891,000 891,000 891,000

　　 研修事業収益 0 0 0 0

　　 会員親睦事業収益 0 403,000 403,000 403,000

　　 青年・女性部会事業収益 0 201,000 201,000 201,000

　　 広報事業収益 0 287,000 287,000 287,000

　受取補助金等 4,040,634 1,723,466 0 5,764,100 900,000 900,000 474,000 7,138,100

　　 受取全法連助成金振替額（Ａ） 4,040,634 1,723,466 5,764,100 5,764,100

　　 受取全法連助成金(B） 　 　 0 0 0 150,000 150,000

　　 受取全法連補助金(B) 104,000 104,000

　　 受取県法連補助金(B) 　 　 0 900,000 900,000 220,000 1,120,000

　雑収益 0 0 106,718 106,718

　　 受取利息 0 0 328 328

　　 雑収益 0 0 106,390 106,390

　経常収益計 4,040,634 1,723,466 2,200,500 7,964,600 2,560,000 2,560,000 1,580,718 12,105,318

内部取引

公１ 公２ 収１ 他１

（税の啓発） （地域貢献） （会員支援） 控　　　除

　（2） 経常費用

　事業費 5,529,265 2,847,077 0 8,376,342 0 2,273,123 2,273,123 10,649,465

　 　調査研究費 7,756 7,756 0 0 7,756

　 　会場費 35,730 95,339 131,069 0 0 131,069

　 　資料費 70,440 16,805 87,245 0 0 87,245

　 　諸謝金 1,962 987,955 989,917 0 0 989,917

　 　会報作成費 309,960 309,960 0 0 309,960

　 　会員表彰事業費 0 43,268 43,268 43,268

　 　会員増強推進費 0 47,695 47,695 47,695

　　 会員交流費　 0 596,167 596,167 596,167

　　 福利厚生事業費　 0 48,010 48,010 48,010

　 　委員会費 64,196 43,153 107,349 12,985 12,985 120,334

　 　役員報酬 0 0 0 0 0 0

　 　給料手当 3,004,171 863,981 3,868,152 1,022,096 1,022,096 4,890,248

　　 退職給付費用 175,560 50,490 226,050 59,730 59,730 285,780

　 　福利厚生費 511,210 147,021 658,231 173,928 173,928 832,159

　 　旅費交通費 243,260 69,960 313,220 82,764 82,764 395,984

　　 通信運搬費 221,065 153,166 374,231 28,389 28,389 402,620

　 　減価償却費 0 0 0

　 　消耗什器備品費 12,054 3,467 15,521 4,101 4,101 19,622

　 　リース料 66,879 19,234 86,113 22,754 22,754 108,867

　 　消耗品費 328,995 153,544 482,539 42,014 42,014 524,553

法人会計 合計
共通 小計 小計

法人会計 合計
共通 小計 小計

正味財産増減計算書内訳表
（平成 ３０年  ４月  １日から平成　３１年  ３月 ３１日まで）

科　                    　目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計

科　                    　目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計



内部取引

公１ 公２ 収１ 他１

（税の啓発） （地域貢献） （会員支援） 控　　　除

　 　印刷製本費 86,957 78,476 165,433 4,442 4,442 169,875

　 　賃借料 127,680 36,720 164,400 43,440 43,440 207,840

　 　事務所管理費 25,536 7,344 32,880 8,688 8,688 41,568

　 　車輛関係費 38,304 11,016 49,320 13,032 13,032 62,352

　　 支払負担金 47,000 9,500 56,500 0 56,500

　　 支払手数料 37,009 10,644 47,653 12,591 12,591 60,244

　 　委託費 92,880 83,320 176,200 0 176,200

　 　雑費 20,661 5,942 26,603 7,029 7,029 33,632

  管理費 1,858,927 1,858,927

　　 役員報酬 0 0

　　 給料手当 756,690 756,690

　　 退職給付費用 44,220 44,220

　　 福利厚生費 128,763 128,763

　 　渉外慶弔費 93,414 93,414

　 　表彰費 0 0

　 　会議費 394,740 394,740

　 　旅費交通費 61,272 61,272

　 　通信運搬費 77,188 77,188

　 　減価償却費 0 0

　 　車輛関係費 9,648 9,648

内部取引

公１ 公２ 収１ 他１

（税の啓発） （地域貢献） （会員支援） 控　　　除

　　 消耗什器備品費 3,036 3,036

　 　リース料 16,845 16,845

　 　消耗品費 30,385 30,385

　 　印刷製本費 3,288 3,288

　　 賃借料 32,160 32,160

　 　事務所管理費 6,432 6,432

　 　委託費 67,920 67,920

　 　事務委託費 0 0

　　 諸会費 118,400 118,400

　　 支払寄付金 0 0

　　 支払手数料 9,322 9,322

　 　雑費 5,204 5,204

　経常費用計 5,529,265 2,847,077 0 8,376,342 0 2,273,123 2,273,123 1,858,927 12,508,392

　当期経常増減額 △ 1,488,631 △ 1,123,611 2,200,500 △ 411,742 0 286,877 286,877 △ 278,209 △ 403,074

 2. 経常外増減の部

　（1）経常外収益 0 0

　　固定資産売却益 0 0

　　固定資産受贈益 0 0

　経常外収益計 0 0

　（2）経常外費用 0 0

　　固定資産売却損 0 0

　　固定資産除却損 0 0

　　災害損失 0 0

　経常外費用計 0 0

　当期経常外増減額 0 0

      他会計振替額 0

      当期一般正味財産増減額 △ 1,488,631 △ 1,123,611 2,200,500 △ 411,742 0 286,877 286,877 △ 278,209 △ 403,074

共通 小計 小計

法人会計 合計
共通 小計 小計

収 益 事 業 等 会 計

科　                    　目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計

法人会計 合計

科　                    　目

公 益 目 的 事 業 会 計


